zodiaci cycli uenientes et tam inter se secundo coniunctos, quam omnes parallelos angulis aequalibus persecantes in cardines peruenire. nam unus ab Arietis octaua parte natus ambito mundo per polorum uertices ad eandem re-
 5 currit, alius simili complexu mundum a Cancro exortus includit, quod planius postmodum faciemus.

Verum nunc obliqui sunt edicendi. quorum signifer 825
 duodecim discriminibus interstinctus ex parallelis duos solstitialem brumalemque contingens, aequinoctialem medium secat secundo nec ad pares angulos aut findit aut
 10 finditur. qui soli lunaeque iter praebet cum quinque sideribus. Galaxeas uero lacteus obliquorum multo maiore ambitu porrectus etiam uisibus adprobatur. nam confinio septentrionalis circuli natus in finitorem antarcticae regionis adclinans paene totum uidetur permeare caelum.
 15 quem quidem mihi desipere uidentur qui circulum negauerunt. superest iam unus e circulis, quem quidem, quod 278 G
 locis momentisque omnibus uariatur, dubito quid appellem. hic tamen nouissima supernaque discriminans atque
 20 undique in superficiem telluris lineae flexu ambientis incumbens horizon uel finitor [uel oriens] perhibetur.

Sed quoniam expositi circuli breuiter claruerunt, 827
 nunc eorum spatia, unde primo coeperam, perhibebo. ac prius ad septentrionalis circuli redeam granditatem. in
 25 quo more geometrico duo primo signa composui ad circulum perducendum id est unum quod centron, aliud quod peripheriam demonstraret. itaque in ipso mundi cardine posui clarius sidus atque ab eo ad Draconis caput, quod iam notaueram usque ad finitoris circulum peruenire,
 30 lineam duxi. quam postea manente centro mente circumagens circulum designaui atque ab omni parte spa-

1 zodiaci *B¹R* || cili *b* cili *BR* || uenientis *B¹R* || 2 aequalibus *scripsi* aequales *BR* || 3 arietes *R* || 4 solorum *B¹R* || 5 cancro *b* leone *BR* || 8 duo *B¹* || 10 nec *BR* nam *b* || 12 *post* uero *add.* *id b* || 14 antarcticae *BR* || 16 *ante* qui *add.* illi *b* || 17 quod *R* quo *B* quia *b* || 21 orizon *BR* || *glossam del. Grotius* || 23 primo concipere *B* primo conciperem *R* primo conceperem *r* ceperam (*in ducto primo*) *b* || 25 ad *om.* *R* || 27 perferian *BR* || 30 doxi *corr.* in duxi *B* † di *add.* *b* || manente *b* manante *BR del. r* ||

tium aequale complexa per haec sidera peripheria circumducta peruenit: a capite Draconis et dextro pede eius qui appellatur Engonasis ad medium Cephei pectus, <tunc ad pedes priores maioris Vrsae, inde rursus ad Draconis caput.

828 Huic circulo confinis solstitialis, quem itidem lineari dimensione a cardine mundi in octauam Cancri partem ducta, quo Sol accesserat solstitio, repperimus> eundem circulum ambitu potiozem per haec tamen signa curuari: incipit ab octaua parte Cancri, cuius omne corpus in longitudinem secatur, ad Leonis pectus ac uentrem; inde ad Ophiuchi umeros, deinde ad caput Cygni, deinde ad ungulas Equi ac protinus ad dextram Andromedae manum, deinde ad sinistrum Persei crus eiusdemque sinistrum umerum, inde ad utraque Heniochi genua et proxime ad Geminorum capita, a quibus rursus ad octauam Cancri ipsius partem.

829
279 G Aequinoctialis demum circulus bis admensus a poli termino circumactus tam in Arietem quam in Libram linea permeante per haec signa circulum cludit: ab octaua parte Arietis per totum corpus eiusdem ad reductum Tauri pedem, inde ad mediam Orionis aluum, deinde per edictas curuationes Hydri Crateraque et Coruum ad octauam Librae partem inter duas lucidas signi illius stellas; inde ad utraque Ophiuchi genua ac tunc per Aquilam ad Pegasi caput, a quo rursus ad octauam Arietis partem.

830 Brumalem uero circulum similiter signo in octaua Capricorni parte defixo per haec meare conperimus: ab octaua parte Capricorni per totum corpus eius ad pedes Aquarii; inde ad Ceti ultimam caudam, ac dehinc ad Le-

1 perferia BR || 3 aengonasis B engonasis R engonasis r || cefeï BR || 6 quem p qua * B qua D ubi add. b || 9 ambitum B¹ || potioze BR corr. p || curbare B¹R || 12 ofuci R ** offuci B || humeros b || cygni b cynni B cyni R || 15 numerum B humerum R || enioci BR enioci b || 22 album B¹R || 23 editas BR || ydri bR ydi B || crateramque B || 25 ofuci BR || aliquam B¹R || 26 capud B¹R || parte R || 30 aquari B¹R || ac dehinc b ad hehinc

porem prioresque Caniculae pedes; inde per Argo tergo-
que Centauri ad Scorpionis aculeum, deinde per Sagittae
ultimam partem ad octavam Capricorni partem circulus
reuocatur.

5 Ultimus ex parallelis, qui uocatur antarcticus, tan- 831
tundem spatii quantum septentrionalis includit. quem
quidem meantem, quibus sideribus circuletur, ego potero
memorare. neque enim mihi ulla caelestis globi portio
habetur incognita. sed quoniam per ignota superioris
10 partis uisibus hominum distenditur, dicere praetermitto,
ne inconperta falsitatem admiscere uideatur adsertio.

Melius coluros demonstramus, licet ipsi quoque ali- 832
quid curuationis abdentes non se totos uisibus repraesent- 280 G
tent, tamen quia coniectura non errat, poterunt demon-
15 strari. atque ita eorum primus, qui ab aequinoctiali parte
sumit auspiciam, ab octaua Arietis parte contingens ulti-
mum Deltotou angulum, ac mox summum contingens
Persei caput dextrumque eius brachium, proxime manum
secans per septentrionalem circulum ad cardinem perue-
20 nit mundi; a quo per caudam Draconis ad sinistrum Ar-
ctophylacos proximeque ad Bootis stellam ductus dextrum
Virginis pedem sinistrumque contingit, in quo octaua pars
Librae est; unde ad dextram manum Centauri, qua pan-
theram tenet, diuisus haud procul ab eo loco, quo sini-
25 stram Centauri unguam tetigit, in regionem inconspicuae
nobis partis obruitur; unde emersus infra Cetus per
corpus eius auersique ceruicem ad caput atque inde ad
octavam partem Arietis redit. alter autem colurus, qui 833
etiam tropicus dicitur, ab octaua parte Cancri <consurgit
30 ad sinistrum ex prioribus Vrsae pedem per ipsum pectus
eius ceruicemque; inde ad cardinem peruenit mundi, at-
que inde per clunes minoris Vrsae et inde per Draconem